PLANETA ZIZKOV

LEGENDAR RESTAURANT & BAR
IM HERZEN VON ZIZKOV



SPEISEKARTE:

X
w

—e Suppen:

0,3 | Knoblauch Suppe mit Kéase und Croutons, Gebdck

0,3 | Tagliche Suppe, Gebdck

M Vorspeisen:

Gebackene Nachos 150 g mit Salsa und Saerrahm

Gebratene Jalapenos 150 g mit Mais und Saerrahm

65,- Ké
65[' KE

159,- K¢
169,- K¢

Hausgemacht SchweineBauch 200 g in Knoblauch-Paprika Kruste, Brot, Senf und

frischer Meerrettich

179,- Ké

Zizkov Hot dog (mit Debrecen Wurstlein, Ketschup, Senf, Zwiebel, Cheddar, Speck und

Saueregurke) mit Pommes frittes und Remoulade
Eingelegter Hermelin-Kédse 100 g mit Gebéck
Eingelegte Wurst 100 g mit Geback

@Gegrilltes Fleisch:

Rindfleisch Flank Steak 250 g
Schweinenacken Steak 250 g
HiGhnerbrust 250 g

Sosse:

Steinpilze, Pfeffer, Kése

KM Tschechische Klassiker:

Frittierter Kése 120 g, Pommes frittes, Remoulade

129,- Kc
99,- Ké
89,- Ké

299,- Ké
209,- K¢
199,- Ké

35,- K¢

199,- K¢



Planei'a Burger (wir bedienen mit Pommes frittes und hausgemacht Knoblauchmayonnaise):

[

Specknator (Hackfleisch 200 g, Speck 100 g, Kése, Mayonnaise, Ketschup)  239,- K¢

|

Klassisch Planeta Burger (Hackfleisch 200 g, Speck, K&se, Tomato, Salat,
Zwiebel, Gurke, Senf, Ketschup) 229,- Ké

Jalapeno Burger (Hackfleisch 200 g, gerauchert Jalaperio Paprikaschote, Salsa
chipotle, Tomato, Salat, Zwiebel, Senf) 239,- K¢

Bauernhof-Burger (Hackfleisch 200 g, Speck, Ei, Kése,
Zwiebel, Tomato, Gurke, Salat, Senf, Ketschup)

239,- K¢
Hahnchen-Burger (Huhnerbrust 150 g, Tomato, Salat,
Knoblauchmayonnaise, Ketschup) 219,- K¢
M
W welt und Zizkov Spezialitaten:
Gebratenes Knie ca 900 g mit Senf und Meerrettich, Brot 299,- Ké

Huhnerflugel BBQ, Buffalo, Teriyaki oder mix (900 g - ca 16 stiick, mit scharfe oder
BBQ Sosse serviert mit frischem Gemiise and Knoblauchdip) 239,- Ké

Gerauchertes Honigrippen 750 g serviert mit Senf, Meerretich und Brot 299,- K¢

Tatarisch Steak 200 g (10 Scheibe gebéckenes Brot) 299,- K¢
Rindergulasch 250 g mit Brot 199,- Ké
Gekochtes Schweinefleisch 300 g mit Senf, Meerrettich und Brot 199,- Ké

Zizkov-Planke (Huhnerflugel 16 stiick Buffallo&BBQ, Schweinerippen 800 g,
Hackbraten, Wursten) fir 2-4 Personen 599,- Ké



%’Salate 300 g:

Salat mit Hunchenfleisch (Hanchennuggets, frisches Gemiise, Crouton,

Franzosich-Dressing) 209,- K¢
Mozzarellasalat (Mozzarella, frisches Gemiise, Basilikum-Dressing) 209,- K¢

Salat Caesar (Romischer Salat, Crouton, Parmesanspanen,

Caesar-Dressing) 175,- K¢
=  Caesar mit Hunchenfleisch 219,- K¢
= Caesar mit Speck 219,- Ké

Camembert-Kdase Salat (frittierte Kasestiicke, frisches Gemiise,

Preiselbeeren-Dressing) 209,- K¢é

Griechischer Salat (Fete Kase, frisches Gemiise, Oliven,
Olivenol, Oregano) 209,- K¢

il 2

m Beilagen 200 g:

Pommes frittes 65,- Ké
Bohnen mit Speck 65,- Ké
Kartoffelpuree mit Zweibel 65,- Ké
Gegrilltes Gemuse 65,- Ké
]
AAAA Nachspelsen:
]
Honiglebkuchen 100 g 79,- Ké

Haugemachte Pfannkuchen mit Apfel 3 stiick 69,- Ké



GETRANKEMENU:

Fassbier:

Pilsner Urquell 12° 0,51 63,- K¢
0,31 45,- K¢

Kozel 11° 0,51 48,- K¢
0,31 34,- K¢

Kozel dunkel 10° 0,51 51,- Ké
0,31 37,- K&

Cider Kingswood 0,41l 65,- K¢

Halb-und-halb Pilsner und Kozel dunkel 0,5 | 59,- K¢
0,31 42,- K¢

Halb-und-halb Kozel und Kozel dunkel 0,51 48,- K¢
0,31 34,- K¢

Birell Pomelo-grep nicht alkoholisch 0,51 52,- Ké
0,31 38,- K¢

Volba Sladdkd (Auswahl an Brauvern - jeden Monat neues Bier vom Fass)

Flaschenbier:

Frisco 0,33 | Aromen nach Angebot 65,- K¢

Alkoholfreies Bier Birell 0,331 39,- K¢

Weingut Zidek, M&hren, Weinregion Mikulov

Rot- oder Weif3wein 0,11 (Sorte nach Angebot) 31,- Ké
Flasche 0,7 | Rotwein (lt. aktuellem Angebot) 270,- K¢
Zuschlagswein 0,7 rot oder weif3 nach aktuellem Angebot 390,- K&
Prosecco 0,2 | 99,- K&
Prosecco 0,75 | 310,- K¢

Sekt Bohemia Schaumwein 0,75 | 270,- K¢



Wodka 0,02 /0,04 I:

Bozkov
Amundsen
Finlandia

Pravda

Fruchtdestillate Golem 0,02 / 0,04 I:

Slivovice Golem
Vyzrdld hrusky Golem

Vyzrélé meruika Golem
Krauterlikore 0,02 / 0,04 I:

Fernet, Fernet Citrus
Becherovka

Jagermeister
Andere Destilatte 0,02 / 0,04 I:

Bozkov Tuzemdk, Zelend, Griotka
Gin Dynybyl

Gin Gordon's

Kahlda

Absinth

Bailey ‘s

Tequila Blanco, Reposado

Metaxa 5*

Bourbon und whisky 0,02 / 0,04 I:

Jim Beam

Jim Beam Apple
Jack Daniel s

Jack Daniel “s Honey
Gentleman “s Jack
Johnnie Walker Red Label
Tullamore D.E.W.
Jameson

Jameson Black Barrel
Glenlivet 15 y.o.
Laphroaig 10 y.o.
Proper No. 12

30/59,- K&
30/59,- K&
40/79,- K&
55/109,- K&

45/89,- K&
45/89,- K&
45/89,- K&

30/59,- K&
30/59,- K&
45/89 - K&

30/59,- K&
30/59,- K&
40/79,- K&
40/79,- K&
40/79,- K&
40/79,- K&
45/89,- K&
40/79,- K&

40/79,- K¢
40/79,- K¢
50/99,- K&
50/99,- K&
75/149,- K&
40/79,- K¢
40/79,- K¢
40/79,- K¢
55/109,- K¢
70/139,K¢
65/129,- K&
63/125,- K&



Rum 0,02 /0,04 I:

Grosse Auswahl an Rum aus Welt, wir sind immer auf der Suche nach neuen Rum-Erlenissen fiir

Sie, daher richtet sich die Auswahl nach dem aktuellen Angebot.

Malibu

Morgan Spiced

Havana 3 y.o.

Bacardi

Rum Republica Exclusive
Rum Republica Reserva
Rum Republica Espresso
A.H.Riise Royal Navy
A.H.Riise XO Reserve
Ron de Jeremy XO
Centenario 20 y.o.
Centenario 25 y.o.
Cubay Anejo

Dictador 12 y.o.
Dictador 20 y.o.
Diplomatico Reserva Exclusiva
Kraken Black Spiced
Serum Elixir
Legendario Elixir
Malteco 10 y.o.
Millonario 15 y.o.

Old J Spiced

Pampero Aniversario
Pyrat XO

Royal Demerara 10 y.o.

Zacapa Centenario 23 y.o.

30/59,- K&
35/69,- K&
40/79,- K&
35/69,- K&
35/69,- K&
40/79,- K&
35/69,- K&
70/139,- K&
73/145,- K&
63/125,- K&
83/165,- K&
105/209,- K&
40/79,- K&
70/139,- K&
90/179,- K&
75/149,- K&
45/89,- K&
50/99,- K&
45/89,- K&
43/85,- K&
80/159,- K&
40/79,- K&
50/99,- K&
68/135,- K&
68/135,- K&
70/139,- K&



Cocktails:

Cuba Libre (licht Rum, Limettensaft, Cola)
Mojito (licht Rum Havana, Limettensaft, Zucker, Soda, Minze)
Alkoholfreies Mojito

Gin Tonic (Gin, Tonic, Zitron oder Gurke)
Beton (Becherovka, tonic, Zitronensaft)

B 52 (Kahlda, Bailey's, Absinth)

Black Russian (Wodka, Kahlia)

White Russian (Wodka, Kahléa, Sahne)
Aperol Spritz (Schaumwein, Aperol, soda)
Amundsen&Soda (Wodka Amundsen, Soda)
Jim Beam&Cola (Jim Beam, Cola)
Morgan&Cola (Captain Morgan, Cola)

Kingswood Whisper (Tullamore D.E.W., Cider, Zucker, Minze)

109,- K¢
129,- Ké
109,- K¢
89,- K¢
89,- K¢
109,- K¢
99,- K¢
109,- K¢
109,- Ké
89,- K¢
99,- K¢
99,- K¢

99,- K¢



Nicht alkoholisch:

Kofola 0,21
0,31
0,51
Coca cola, Zero, Fanta, Sprite 0,33 |
Tonic, Ginger ale 0,25 |
Juice JUMEX - Aromen nach aktuellem Angebot 0,335 |
Mattoni leicht kohlenséurehaltiges, still 0,33 |
Hausgemachte Limonade mit Minze 0,5 |
Hausgemachte Ingwerlimonade 0,5 |

Hausgemachte Orangen-Grapefruit-Limonade 0,5 |

Energiegetrénk (Red Bull) 0,25 |

Heisse Getranke:

Espresso

Capuccino

Latte macchiato

Tee (nach Angebot)

Frischer Tee (Minze oder Ingwer)
Grog

Heisse Griotka

Glihwein Rot oder Weiss 0,2 |
Zum Hineinbeissen:
Erdnisse

Pistazie

Chips

23, K&
29, K&
44, K&

46,- K¢

47, K¢
42,- Ké
79,- K¢
79,- K¢
79,- K¢

79,- K¢

48,- K¢
52,- K¢
62,- K¢
45,- K¢
75,- K¢
59, K¢
59, K¢

62,- K¢

42,- Ké
69,- K¢

45,- Ké



Nutzliche Informationen

Planeta internet: fir Gaste von Planeta Zizkov kostenloses wifi
Netzwerk: Planeta

Passwort: nov8planeta

Hinterlassen Sie uns eine Nachricht auf Facebook. Fiigen Sie Planet zu lhren Favoriten hinzu
und erhalten Sie die Mé&glichkeit, mit uns zu kommunizieren. Geben Sie in die Suche ein:

X9 +

tripadvisor

Planeta Zizkov

Sehen Sie, wie andere Besucher uns auf Tripadvisor oder Google+ bewerten. Wir schétzen jede
Meinung, deshalb freuen wir uns, wenn Sie lhre Bewertung hinterlassen.

Besuchen Sie unsere Website www.planetazizkov.cz und informieren Sie sich iber das
Geschehen. Jede Woche neue Mittagskarte!

Schreiben Sie uns lhre Anregungen, Ideen, Kritik oder Lob per E-Mail: planetazizkov@email.cz

Trinkgeld ist nicht im Preis inbegriffen.

Das Gewicht des Fleisches wird im Rohzustand angegeben. Eine halbe Portion wird mit 70 %
des Angebotspreises berechnet.

Planeta Zizkov, Tachovské ndmésti 1, Praha 3 - Zizkov, 130 00

Odpovédny vedouci: Milan Zrucky ICO: 70759308


mailto:planetazizkov@email.cz

